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A.
i. Rozporządzenia i Zarządzenia 

Ministra Sprnw uteunetrznych.
143.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 2 lipca 1937 r.
(Nr. P e r . .  706/65).

o dodatkach służbowych dla starostów  
i wicestarostów grodzkich.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. (J. R. P. 
Nr. 39, poz. 303) ustalam od dnia 1 czerwca 
1937 r. aż do dalszego zarządzenia następujące 
stawki m iesieczne dodatków służbowych dla sta
rostów i wicestarostów grodzkich, nie będących  
równocześnie starostami lub wicestarostami p o
wiatowymi:

300 zł. — dla starostów grodzkich: kra
kowskiego, lwowskiego, łódzkiego, poznańskiego, 
sosnowieckiego, wileńskiego, południowo-war- 
szawskiego, póinocno-warszawskiego, prasko- 
warszawsKiego i śródmiejsko-warszawskiego;

250 zł. — dla starostów grodzkich: biało
stockiego i lubelskiego;

100 zł. — dla wicestarostów grodzkich: kra
kowskiego, lwowskiego, łódzkiego, poznańskiego, 
południowo warszawskiego, północno-warszaw
skiego, prasko-warszawskiego, śrócm iejskow ar  
szawskiego, sosnow ieckiego i wileńskiego;

75 zł. — dla pozostałych wicestarostów  
grodzkich nie będących równocześnie wicesta
rostami powiatowymi.

Wyżej wymienieni starostowie grodzcy tra
cą jednocześnie prawo do przysługującego im 
dotychczas dodatku funkcyjnego.

(— )  Sławoi Składkowski 
M I N I S T E R

II. Okfilniki 
Ministerstw Serca Ueunetrznych.

144.

OKÓLNIK Nr. 41
z d n ia  13 l ip c a  1937 r.

o zalecaniu, kolportażu I sprzedaży wydawnictw
w urzędach administracji państwowej.

(Nr G L  83a-38).

Do
P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na m.

st. W krszawą i Starostów.

Kolportaż i rozsprzedaż różnych wydaw
nictw (książek, bmszur, czasopism, albumów

i t. p.) przez instytucje społeczne i osoby pry
watne wśród urzędów i instytucy) administracji 
państwowej i ich pracowników przybiera n ie
jednokrotnie formy niewłaściwe, zakłóca tok 
urzędowania i przynosi szkodę dia interesu pu
blicznego. Z drugiej strony zalecanie wydaw
nictw przez władze niekiedy wykorzystywane 
jest również do nadużyć, narażających na szko
dę interesy prywatne, zwłaszcza w tych wypad
kach, gdy agenci danego wydawnictwa, dzięki 
posiadanym w swych rękach zaleceniom  urzę
dów, wywierają zdecydowany nccisk zarówno 
przy uzyskiwaniu płatnego materiału informa
cyjnego do tego wydawnictwa, jak i przy jego  
rozsprzedaży.

W związku z powyższym Pan Prezes Rady 
Ministrów okólnikiem Nr 17 z dnia 3 lipca 1937 r. 
ustalił następujące zasady:

a) w urzędach i instytucjach państwowych 
kolportaż i rozsprzedaż wydawnictw są zasadni
czo niedopuszczalne;

b) w przypadkach szczególnych władze 
centralne m ogą stosować wyjątki od powyższej 
zasady, zawiadamiając o tym podległe organa; 
wywieranie nacisku ze strony kolporterów i sprze
dawców nie powinno być w żadnym wypadku 
tolerowane;

c) osobom  interesowanvm żadne pism a  
w sprawie dopuszczenia lub zalecenia wydaw
nictw nie powinny być wydawane.

Celem skutecznego wprowadzenia w życie 
powyższych zasad zarządzam co następuje:

1) P. P. W ojewodowie (Starostowie) po
dadzą bezzwłocznie ustalone przez Pana Preze
sa Rady Ministrów zasady do wiadomości pod
ległych urzędów i inslytucyj rządowych oraz 
wszystkich zatrudnionych w nich funkcjonariu- 
szów.

2) P. P. W ojewodowie i Starostowie poda
dzą powyższe również do wiadomości właści
wych urzędów i instytucy] samorządowych c e 
lem analogicznego stosowania.

3) O konkretnych wypadkach przekrocze
nia zakazu ko!portażu i rozsprzedaży lub wy
wierania niedopuszczalnego nacisku przez kol
porterów i sprzedawców wydawnictw zaleconych  
specjalnie przez władze centralne (zasada pod b)) 
należy komunikować Ministerstwu Spraw Wew
nętrznych.

4) W sprawie zalecania wydawnictw w Dzien
niku Urzędowym Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych komunikuję, co następuje:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prowa
dzi w swoim Dzienniku Urzędowym specjalny 
dział bibliograficzny, w którym omawia nleurzę- 
dowe (prywatne i pólurzędowe) wydawnictwa 
(książki, czasopisma), celem  zwrócenia na nie 
uwagi podległych władz i urzędów rządowych 
i samorządowych oraz urzędników.

Wzmianki bibliograficzne ujęte są w dwa 
działy: a) dzioł C. I — wydawnictwa „zalecone" 
i b) dział C. II — wydawnictwa „interesujące 
administrację spraw wewnętrznych".



Nr, 19 Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. A. II Poz. 144, 145 (3) 321

Dla uniknięcia wątphwości w związku z tym 
podziałem wyjaśniam, że zakwalifikowanie wy
dawnictwa do jednego lub drugiego z powyżej 
wymienionych działów nie ustala żadnej hierarchii 
tych wydawnictw pod wzglęaem ich wartości 
wewnętrznej, podobnie jak niezamieszczenie ja
kiegoś wydawnictwa w tej bibliografii nie zawiei a 
jego  dyskwalifikacji.

Przy redagowaniu tego działu Dziennika 
Urzędowego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
ma na oku z jednej strony potrzeby usprawnie
nia urzędowania oraz zawodowego wyszkolenia  
i dokształcenia urzędników, z drugiej — możli
wości finansowe urzędów i urzędników. Z tych 
względów M nisterstwo Spraw W ewnętrznych 
zm uszone jest przeprowadzać pewien podział 
między takimi wydawnictwami, które wiążą się 
bezpośrednio  z interesami służby i urzędowaniem  
a innymi wydawnictwami, które nie posiadają 
tych cech, chociaż poza tym m ogą być i są 
wartościowe z punktu widzenia ogólnego przy
gotowania i wykształcenia między — takimi wy
dawnictwami, które przy znanej Ministerstwu 
szczupłości funduszów rozporządzalnych na cele  
zakupna książek powinny m ieć pierwszeństwo  
oraz takimi, których nabycie z natury rzeczy 
m oże nastąpić dopiero w dalszej kolejności.

Zważywszy, iż szereg bardzo poważnych 
Wydawnictw żali się z powodu niezakwalifiko- 
Wania ich do działu .zaleconych", zwracam  
Uwagę, iż odtąd w dz!a'e i bibliografii będą 
omawiane jedynie wydawnictwa bezpośrednio 
zw iązane z  czynnościami urzędowymi, a więc: 
Opracowania kodyfikacyjne, opracowania tekstów  
poszczególnych ustaw i rozporządzeń w układzie 
systematycznym z komentarzami i orzecznictwem, 
prace teoretyczne, dotyczące oręanizacji i zadań 
administracji ogólnej lub działów adnTnistracji 
bezpośrednio z nią związanych i tp. i inne prace, 
m ogące stanowić bezpośrednią pom oc przy 
czynnościach urzędowych.

W dzia'e II bibliografii omawiane będą in
ne prace uznane przez Ministerstwo Spraw We
wnętrznych za wartościowe z punktu widzenia 
szerszych zainteresowań urzędników administra
cji ogólnej.

Przy tej sposobności podkreślam raz jeszcze 
Wyraźnie, iż zakwalifikowanie wydawnictwa do 
działu .zaleconych" nie nakłada ani na władze 
admin;stracji ogólnej ani na urzędników tych 
Władz obowiązku  zakupienia takiego wydawnic
twa i nie m oże być w żadnym wypadku pod- 
ptawą do wywierania w tym kierunku jakiego
kolwiek nacisku, czy to na urzędy rządowe lub 
samorządowe czy ich urzędników ze strony czyn
ników związanych z danym wydawnictwem.

5) W ojewódzkie władze administracji ogó l
nej winny zasadniczo zaniechać zalecanie we 
wfasnym zakresie takich książek i innych wy
dawnictw, które nie zostały je szc ze  uwzględ
nione w dziale bibliograficznym D ziennika Urzę
dowego Ministerstwa Spraw W ewnętrznych■ Wy
jątek stanowią wydawnictwa o charakterze wy
łącznie regionalnym

6) Wojewódzkie władze administracji ogól
nej we własnym zakresie nie będą w żadnym  
wypadku dokonywały zaleceń poszczególnych  
wydawnictw inaczej, jak tylno przez om ówienie 
w dziale bibliograficznym Dziennika W ojewódz
kiego.

7) Stałe czuwanie nad wykonaniem ni
niejszego okólnika na zasadzie § 7 i 8 rozpo
rządzenia z dnia 9 maja 1935 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 38, poz. 264) jest obowiązkiem P. P. Wi
cewojewodów.

Z a MINISTRA 
(— ) Paciorkowski 

PODSEKRETARZ STANU

U 5 .

OKÓLNiK Nr. 42
z d n ia  ló  l ip c a  1937 r.

o wytycznych do prowadzenia akcif F. 0. N. na 
terenie województw.

(Nr.  Woj-lc. 8-5-1)

Do
<P. P. Wojewodów. Komisarza Rządu na m 

st. Warszawę.

Przesyłam P. P. W ojewodom (P. Komisa
rzowi Rządu na m. st. Warszawę) instrukcję Mi
nistra Spraw Wojskowych do prowadzenia akcji 
wśród społeczeństwa na terenie województw na 
rzecz Funduszu Obrony Narodowej. Instrukcja 
ta gną na celu ujednostajnienie działainości sa
moistnie utworzonych W ojewódzkich Kem tetów  
F. O. N. i skoordynowanie wyników icn prac.

Powołane w pkt. 6-ym Inst-ukcii zarządze
nia Ministra Sorew Wojskowych- Nr. 4900 510/Og  
BOA. i Nr 4900 509/Og. BOA. z dnia 29 lipca 
1936 r., z których pierwsze przesłałem już Pa
nom przy piśmie Nr. Wojsk. M. 6,87/1 z dnia 
6 sierpnfa 1936 r. załączam.

Jednocześnie polecam Panem ściśle współ
pracować z Dowódcami Okręgów Korpusów 
w zakresie organizacji akcji zbiórki na Fundusz 
Obrony Narodowej.

(— ) Sławoj Składkowski 
MINISTER

M IN IST E R S T W O  Za} Nr. 1 do  olcól.
S P R A W  W O JS K O W Y C H  Nr 42/1937

L. dz. 912/BAA/Selcr. FON.

I N S T R U K C J A

do prowadzenia akcji w śród społeczeństw a na te
renie w ojew ództw  na rzecz Funduszu Obrony 

N arodow ej.

1) Na terenie każdego województwa istnieje 
.W ojewódzki Komitet Funduszu Obrony Naro
dowej", który koncentruie w swych ramach ca 
łość akcji w obrębie sw ego okręgu.

2) W obrębie i na szczeblu województwa 
m ogą istnieć Komitety ugrupowań społecznych
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i zawodowych, jako wojewódzkie oddziały tych 
ugrupowań, którym Minister Spraw Wojskowych 
przyzna uprawnienia do sam odzielnego wystę
powania i czynienia zbiórek w ramach swej 
organizacji.

3) Komitety ugrupowań społecznych i za
wodowych podlegają ewidencyjnie i sprawozdaw
czo W ojewódzkim Komitetom Funduszu Obro
ny Narodowej.

4) W obrębie powiatu i na terenie miast 
m ogą istnieć Komitety Powiatowe i Miejskie, 
podległe Komitetom Wojewódzkim.

5) W skład Komitetu W ojewódzkiego, Po
wiatowego, czy Miejskiego wchodzi przedstawi
ciel wojska, wyznaczony przez Dowódcę danego  
Okręgu Korpusu.

6) Zakres działania i organizacje prac 
określa swobodnie Wojewódzki Komitet Fundu
szu Obrony Narodowej dla siebie, jak również 
dla Komitetów Powiatowych i Miejskich przy za
stosowaniu postanowień dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 9.IV.1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 28, poz. 225), rozporządzenia wykonawczego 
z dnia 9.Vil 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 53 poz. 
390), zarządzeń Ministra Spraw Wojskowych 
Nr. 4900 509/BOA i Nr. 4900 510/BOfl z dnia
29.VII.1936 r. oraz niniejszej instrukcji.

Zarys organizacji, program i odpis proto
kołu zebrania, na którym ukonstytuował się  
„Wojewódzki Komitet Funduszu Obrony Naro
dowej* należy przesłać do Sekretariatu F. O. 
N. — do uzgodnienia.

7) Do akcji zbiórkowej na Fundusz Obrony 
Narodowej powołany jest, w zakresie operacyj 
bankowych, Bank Polski oraz jego Oddziały 
(rachunek żyrowy), jak również Pocztowa Kasa 
Oszczędności oraz jej Oddziały i wszystkie 
urzędy pocztowe (konto czekowe Nr. 6).

Bank Polski i Pocztowa Kasa Oszczędności 
oraz icn Oddziały upoważnione są do przyjmo
wania na rzecz Funduszu Obrony Narodowej 
darów:

a) gotówki,
b) walut zagranicznych (banknotów), m o

net złotych i srebrnych bez względu na to, czy 
mają wartość obiegową, czy nie oraz sztab 
złota,

c) papierów wartościowych o stałym opro
centowaniu oraz dywidendowych, przy czym  
obligacje 6% Pożyczki Narodowej winny być 
zaopatrzone w oryginalny podpis ofiarodawcy 
(cesję).

Przy składaniu darów na Fundusz Obrony 
Narodowej w pow. instytucjach oraz przy wpła
caniu pieniędzy w urzędach pocztowych, nie 
będą pobierane żadne opłaty.

8) Tak W ojewódzkie Komitety Funduszu 
Obrony Na'odowej, jak i Komitety społeczne 
i zawodowe posiadają w Pocztowej Kasie O sz
czędności osobne konta, otworzone Drzez Sę- 
kretariat Funduszu Obrony Narodowej, z któ
rych wszelkie wpływy pieniężne przelewane są 
automatycznie z końcem  miesiąca na ogólne

konto Funduszu Obrony Narodowej P. K. O .— 
Warszawa, Nr 6.

Tworzenie innych kont, a zwłaszcza skła
danie pieniędzy w kasach innych instytucyj — 
jest niedopuszczalne.

9) Dążyć należy, by społeczeństw o skła
dało, o ile możności, dary pieniężne. Przeja
wioną jednak wolę ofiarodawcy ufundowania 
pew nego sprzętu wojennego dia wskazanej jed
nostki należy uszanować, a nawet specjalnie 
poprzeć tam, gdzie akcja taka m oże się stać, 
w dużej mierze, propagatorem idei dozbrojenia 
Armii. W tym wypadku decyzja co do wybo
ru sprzętu, jak również zam ówienie i wykona
nie sprzętu, m oże nastąpić jedynie w porozu
mieniu i za pośrednictwem Sekretariatu Fun
duszu Obrony Narodowej, po całkowitym wpła
ceniu należności za sprzęt na konto Funduszu 
Obrony Narodowej, P. K. O. Nr 6.

10) W sprawach organizacji i działalności 
na rzecz Funduszu Obrony Narodowej prze
strzegana być winna, jak najdalej idąca, w spół
praca władz administracji ogólnej z władzami 
wojskowymi.

Organizacja działalności na rzecz F. O. N. 
oparta jest w zasadzie na strukturze wojska. 
Do czynności, związanych z organizacją akcji 
na szczeblu Ministerstwa Spraw Wo]skowych, 
utworzono przy 11 Wiceministrze Sekretariat 
Funduszu Obrony Narodowej. W poszczegól
nych Dowództwach Okręgów Korpusów oraz 
garnizonach i jednostkach administracyjnych 
utworzono referaty dla spraw Funduszu Obrony 
Narodowej, jako organa wykonawcze we wszyst
kich sprawach akcji na rzecz F. O. N.

Zamiarem władz wojskowych jest, aby sa
ma akcja zbiórki była obiawem  iniciatywy spo
łecznej, z zachowaniem dla władz peństwowych  
jedynie ogólnych dyrektyw, mających na celu  
techniczne przeprowadzenie i ułatwienie akcji.

Organizacja akcji powinna być tego ro
dzaju, by nie pociągała za sobą żadnych nie
potrzebnych wydatków, zarówno dla celów pro
pagandowych, jak tworzenia biur, tak, by w spo
łeczeństw ie wyrobiło się przekonanie, że dar, 
złożony na Fundusz Obrony Narodowej, będzie 
w całości użyty zgodnie z wolą ofiarodawcy, 
jedynie na cele właściwe, t. j. na siłę zbrojną.

11) A kca Funduszu Obrony Narodowej 
nie jest pom yślane na pewien okres czasu, lecz 
winna nosić charakter stały.

Zadaniem jej jest, poza dążnością zasile
nia zasobów materialnych, nastawienie psychicz
ne społeczeństw a w kierunku sam oczynnego  
w y stęp o w an ia  i pobudzania idei oD ronności 
Państwa.

W  IMIENIU MINISTRA SPR f w  W OJSKOW YCH 
II W ICEM INISTER SPRAW  W OJSKOW YCH 

SZEF ADMINISTRACJI ARMII
(— ) inż. Litwinowicz Aleksander  

g e n e r a ł  b r y g a d y
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MINISTER Z a ł .  Nr 2 do  olcól.
S P R A W  W O JS K O W Y C H  Nr 42/1937

W arszaw a , d n ia  29 lip c a  1936r.
Nr 4900-509 /0g .  BO A .

Tel .  w ew n .  2315.

F. O. N. — admistrowanie na 
szczeblu M. S. Wojsk.

Zarządzam następującą organizację li adnc'n itr o 
wanie Funduszem Obrony Narodowej:

1. Kierownictwo ogólne.

Zachowując w swym rąku:
—  decyzje w sprawach przeznaczania na 

sprzedaż nieruchomości,
— ustalanie planu użycia Funduszu,
— oraz ogólne kierownictwo akcją na rzecz 

Funduszu Obrony Narodowej, —
Administrowanie Funduszem powierzam II 

Wiceministrowi Spraw W ojskowych Szefowi Ad* 
ministracji Armii.

2. Administrowanie.

Administrowanie Funduszem obejmuje:
— realizacją sprzedaży nieruchomości i ru

chom ości,
— realizacją planu użycia Funduszu,
— organizacją i prowadzenie akcji na rzecz 

Funduszu Obrony Narodowej wśród społeczeń^ 
stwa,

— przyjmowanie darów i zapisów oraz 
wszelkich Innych wpływów na rzecz Funduszu 
Obrony Narodowej,

— prowadzenie rachunkowości, sprawo
zdawczości i kontroli Funduszu na zasadzie obo
wiązujących w wojsku przepisów,

—  zarządzanie wypłat z rachunków Fun
duszu.

3. Organa wykonawcze.

Organami wykonawczymi i pomocniczymi ii Wi
ceministra Spraw Wojskowych Stefa Admini
stracji Armii w administrowaniu Funduszem są:

a) poszczególne resorty ogólne i fachowe 
M. S. Wojsk., a w szczególności:

Biuro Ogólno-Administracyjne — w zakre
sie zadań i prac organizacyjno-administracyjnych,

Biuro Budżetowe — w zakresie rachunko
wości i sprawozdawczości,

Korpus Kontrolerów — w zakresie kontroli 
Funduszu,

Departamenty i Biuro Przemysłu W ojenne
go — w zakresie prac wykonawczych i zadań 
opiniodawczych pod wzglądem fachowym,

Wojskowy Instytut Naukowo Oświatowy — 
w zakresie dz ałainości propagandowej przy 
współudziale sam. referatu prasowego M. S. 
Wojsk.

b) Do współpracy i pom ocy w sprawach 
fachowych (prawnych, intendenckich, budowla
nych i t. p.) wyznaczą Szefowie Departamentów

i Biur odpowiednich referentów z podległego im 
personelu, którzy mają utrzymywać staiy kon
takt z Sekretariatem.

4. Sekretariat.

Do bezpośrednich prac wykonawczych  
o charakterze administracyjnym oraz manipu
lacyjnych — zostaje utworzony przy II W ice
ministrze Spraw Wojskowych Sekretariat Fun
duszu Obrony Narodowej.

a) Skład tymczasowy:
Kierownik Sekretariatu — mjr. Idzik Marian 
referenci: — 1 oficer młodszy (zarazem zastąpca 

kierownika)
—  2 urzędników, 

pomocnik kance^ryjny — 1 urządnik,
— 1 maszynistka, 

ponadto — 1 niższy funkcjonariusz (woźny).

b) Zadania Sekretariatu:

— centralizacja wszystkich zarządzeń M. S. 
Wojsk, w sprawach Funduszu Oorony Narodo
wej i lego realizacji;

— przygotowanie współpracy wewnątrz 
M. S. Wojsk, oraz wysyłanie na zewnątrz zarzą
dzeń w sprawie akcji na rzecz Funduszu;

— utrzyman!e łączności w celach współ
pracy z innymi ministerstwami i instytucjami 
prństwowymi, instytucjami finansowymi i t. p.;

— prowadzenie ewidencji materiałowej
ofiar;

— wszelkie inne sprawy ogólne i bieżące.
c) Wszystkie pisma wychodzące z Sekretariatu 

mają być zaopatrzone w nagłówek:
M inis te rs tw o  S p ra w  W o jsk o w y ch  

S e k re ta r ia t  F u n d u szu  
O b ro n y  N arodow e j

Zarządzenia treści zasadniczej podpisuje 
Minister Spraw Wojskowych lub li Wiceminister 
Spraw Wojskowych Szef Administracji Armii 
(wzglądnie jego  zastąpca).

Pisma treści informacyjnej, korespondencją 
wewnątrzną o*az w sprawach wykonawczych, 
wypływających z zarządzeń zasadniczych, pod
pisuje Kierownik Sekretariatu.

Adres Sekretariatu: Warszawa, ul. Siużew- 
ska 7, teł. 8.19-38.

5. Zarządzenia w ykonaw cze.

Szczegółow e zarządzenia opracują n ie
zwłocznie Szefowie zainteresowanych Departa
mentów (Biur).

6. O rganizacja w  O kręgach Korpusów.

Organizacja Funduszu Obrony Narodowej 
wOkręgacti Korpusów reguluje rożka i oddzielny.

M INISTER SPRAW  W OJSKOW YCH

(— ) Tadeusz Kasprzycki  
g e n e r a ł  d y w iz j i
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MINISTER Z a ł .  Nr 3 do  okol.
S P R A W  W O JS K O W Y C H  Nr 42/1937

W arszaw a ,  dn .  29 l ip r a  1936 r.

Nr 4900-510/Og. B O A .

T e l ,  w ew n.  2315.

O rganizacja pracy i akcja  
na rzecz F. O. W. w  o . K.

W  celu realizacji dekretu Pana Prezydenta R ze
czypospolitej o Funduszu O brony N arodowej 

za r-ą d za n ;

1) O rganizacja,

a) ogólnie:

Organizacja Funduszu Obrony * Narodowej 
oparta jest na organizacyjnej struktjrze wojska. 
Prace związane ze sprawami F. O. N. wchodzą 
w zakres czynności służbowych.

Kierownictwo Funduszu Obrony Narodo
wej sprawować będą osobiście. Administrowanie 
Funduszem powierzyłem ii Wiceministrowi S p n w  
W oisko wycn Szefowi Administracji Armii, który 
wykorzysta w tym celu odpowiednie resorty M. 
S. Wojsk, oraz utworzy specjalnie Sekretariat 
Funduszu Oorony Narodowej.

b) na szczeblu O. K i

Dowódcy Okręgów Korpusów utworzą w 
sam. referatach ogólnych referat dla spraw 
F. O. N., rozszerzając o tę funkcję jeden z re
feratów dotychczasowych.

Referat ten ma być orcanem  wykonaw
czym i pomocniczym Dowódcy O. K. we wszyst
kich sprawach związanych z Funduszem, jego 
realizacją i akcją wśród społeczeństwa oraz 
organizacją propagandy i jej komórek na tere
nie O. K.

Do fachowej współpracy z referatem dla 
spraw F. O. N. należy wykorzystać odpowied
nie organa zainteresowanych służb.

c) w garnizonach i jednostkach:

We wszystkich Dowództwach podległych  
Dowódcom O. K., kom endach garnizonów, jed
nostkach adm., szkołach, zakładach i t. p. na
leży wyznaczyć spośród podległego personelu  
oficerów lub urzędników, jako referentów dla 
spraw F. O. N. o analogicznym, jak w O. K., 
lecz odpowiednio zwężonym zakresie działania.

2) W ytyczne do prow adzenia ak cji na rzecz 
F. O. N.

Przejawioną już samorzutnie inicjatywę 
i akcję społeczeństw a należy uporządkować 
i ująć w jednolite kierownictwo, stosując nastę
pujące wytyczne ogólne:

a) Dążyć do składania darów przede 
wszystkim w postaci pieniędzy i papierów war

tościowych, zapisów oraz złota w sztabach i m o
netach złotych.

Dary pieniężne stanowią istotę i podstawą 
Funduszu.

Nie ograniczając ofiarności m as, składają
cych drobne kwoty, należy wykorzystać na 
pierwszym miejscu sfery i źródła, m ogące za
silić Fundusz darami o większej wartości.

b) Co do darów w naturze, należy dążyć 
do przewartościowania ich na gotówkę, o  ile 
m ożności przez ofiarodawców.

Dary w naturze, o ile nie będą mogły być 
spieniężone przez of.arodawców i złożone w po
staci gotówki, będą przyjmowane jedynie w po
staci:

1) żyta i owsa, składanego przez rolnictwo 
nc warunkach, które poda Szef Dep. Intenden- 
tury M. S. Wojsk.,

2) gotowych produktów przemysłowych  
w postaci przedmiotów użytku wojskowego  
(sprzętu uzbrojenia, m otorowego, lotnictwa, amu
nicji i tp.j, w czym mieści się również ofiarność 
w formie zgłoszeń pracy w godzinach nadlicz
bowych.

c) Ofiarność społeczeństwa nie m oże być 
wywołana stosow aniem  przymusu i nacisku. 
Przestrzegać zatem należy dobrowolności darów, 
propagując jedynie proporcjonalność ich do stanu 
posiadania ofiarodawcy.

d) Dążyć do bezpośredniego składania da
rów przez ofiarodawców drogą przez P. K. O. 
(konto Nr. 6) jeśli chodzi o gotówkę. Złoto 
i papiery wartościowe należy składać w oddzia
łach Banku Polskiego (papiery wartościowe rów 
nież w BanKu Gospodarstwa Krajowego), zaś 
produkty przemysłowe i rolne przez wyznaczo
ne organa wojskowe.

W wypadkach powstania ewent. komitetów  
obywatelsKich, nie m ogą być zakładane przez 
nie specjalne konta P. K. O. na rzecz F. O. N., 
co najwyżej mogą być utworzone konta przele
wowe na rzecz konta P. K. O Nr. 6, bez m oż
ności dokonywania jakichkolwiek wypłat. Unikać 
należy wszelkiej biurokracji, a więc tworzenia 
biur, pociągających za sobą wydatki, wysyłanie 
delegacyj i tp. i uszczuplania tym samym sum, 
zebranych na rzecz F. O. N.

3 ) K orespondencja.

Korespondencję w sprawach F. O. N. kie
rować do Sekretariatu Functuszu Obrony Naro
dow ej—Warszawa, ul. Siużewska 7, tel. 7-25-15.

. MINISTER SPRAW  WOJSKOW YCH

(— ) Tadeusz Kasprzycki  
g e n e r a ł  d y w iz j i
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iii. Pisma Okólne 
Ministerstw Sprno Wewnętrznym.

146.
P I S M O  O K Ó L N E

■z. d n ia  12 l ip ca  1937 r.

O głaszan ie  um ów  zbiorow ych i o rzeczeń  dla ro 
bo tn ików  rolnych I dozorców  dom ow ych w „Zbio

rze U kładów  Zbiorow ych Pracy".
(Nr. GL . 50-3).

Do
Urzędów W ojew ódzkich  i Komisariattt

Rządu na m. st. Warszawę.
Ministerstwo Opieki Społecznej zakomuni

kowało, że w związku z powołaniem do życia 
w myśl przepisów art. 22 ust. (3) ustawy o ukła
dach zbiorowych pracy (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 242) nowego wydawnictwa pod nazwą 
Zoiór Układów Zbiorowych Pracy, w którym tego  
rodzaju publikacje będą obecnie ogłaszane, od
pada potrzeba ogłaszania tych publikacyj w Dzien
nikach Wojewódzkich.

Dla celów  jednak wyłącznie informacyj
nych z uwagi na to, że nie wszystkie publi
kacje tego rodzaju dotyczą obszaru danego 
województwa, wskazane było by podawanie 
w Dziennikach Wojewódzkich, wzorem Monitora 
Polskiego, do wiadomości publicznej faktów uka
zywania się tych numerów Zbioru łącznie z wy
mienieniem Ich treści, w których ogłoszone są 
publikacie odnoszące się do obszaru danego 
województwa.

Do powyższego winny się redakcje D zien
ników Wojewódzkich zastosować.

W razie gdy dana publikacja ma szcze
gólne znaczenie dla obszaru województwa—na
leży w m i a r ę  m o ż n o ś c i  f i n a n s o w y c h  
przedrukować ją w Dzienniku Wojewódzkim.

(— ) Hausner  
DYREKTOR GABINETU MINISTRA

147.
P I S M O  O K Ó L N E

z d n ia  13 l ip c a  1937 r.

w spraw ie  k u rsów  organ izow anych  p rzez In s ty tu t
K om unalny w W arszaw ie.

(Nr SS. 40-38-30).
Do

P. P. W ojew odów  i Przewodniczących  
W ydzia łów  Powiatowych.

Nawiązując do okólnika Nr 94 z dnia
30.XII.1936 r. w sprawie Instytutu Komunal
nego, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych kom u
nikuje, iż Instytut Komunalny w Warszawie p o 
wiadomił o przystąpieniu do zorganizowania na
stępujących kursów w okresie 1937/38:

1) Kurs 5 m iesięczny dla sekretarzy gm in
nych i dla sekretarzy zarządów m niejszych miast 
niew ydzielonych.

Program i warunki przyjęcia, jak na kurs 
pierwszy (Dz. CJrz. Min. Spraw Wewn. Nr 37 
poz. 255 z i. 1936).

Kurs się rozpocznie 4.X.1937 r. Podania
0 przyjęcie składać należy w czasie między 
1—20 września 1937 r., przy czym Ministerstwo 
podkreśla, że w ciągu 11-tu lat istnienia tego  
typu kursów na Wolnej W szechnicy Polskiej, 
a obecnie w Instytucie ukończyło kurs ten mi
nimalny odsetek pracowników miejskich. Z po
wyższych względów niezbędnym jest obesłanie  
obecnych kursów również i urzędnikami miej
skimi, lecz z wyłączeniem urzędników czysto 
kancelaryjnych.

2 ) Kurs 3 m iesięczny dla pracow ników  ad
m inistracji gm innej.

Program i warunki przyjęcia, jak na kurs 
pierwszy (Dz. CJrz. Min. Spraw Wewn. Nr 37, 
poz. 255 z r. 1936).

Kurs się rozpocznie z początkiem roku 
1938: dokładny termin zostanie podany w prasie 
samorządowej.

Podania składać należy w czasie 1— 15.Xli. 
1937 r.

3 ) K ursy dla pow iatow ych inspektorów  
samorządu gm innego.

Jak to już Ministerstwo pismem z dnia 
11 maja b. r. Nr SS. 40/38 8 Grzędom Woje
wódzkim zakomunikowało, Instytut Komunalny 
organizuje kursy dla powiatowych inspektorów  
samorządu gminnego. Kursy te odbywać się  
będą w kilku turnusach. Każdy kurs składa się  
z dwu części, przy czym w bieżącym okresie 
szkolenia pierwsza część kursu odbędzie się  
jesienią b. r., a druga wiosną 1938 r. Podobnież
1 w okresie następnym 1938/39. Przewiduje się, 
iż w ciągu okresu szkoleniow ego 1937/3C i 1938/39 
kurs ukończą wszyscy powiatowi inspektorzy 
samorządu gm innego.

Projekt programu kursu, który był poda
ny Urzędom Wojewódzkim i inspektorom sa
morządu gm innego, uległ w.pewnej mierze przy
stosowaniu do zgłoszonych wniosków i w tej 
formie będzie realizowany na kursach.

W jesieni b. r. rozpocznie się pierwsza 
część kursów w następujących terminach:

I turnus 13.IX.— 2.X.1937
II .  20JX. — 9,X. „

lii „ 11. X.—30.X. „
Odpowiadająca tym turnusom druga część  

kursów odbędzie się wiosną 1938 r. w termi
nach, które zostaną później podane. Opłata za 
kurs wynosi 60 zł.

W sprawie zgłaszania na kurs inspektorów  
z poszczególnych województw otrzymują Urzędy 
Wojewódzkie wskazówki oddzielnym pism em .

Pian kursów na ok ies 1937/38 pozwala 
stwierdzić, iż Instytut Komunalny w Warszawie, 
zgodnie z założeniami rozwija szerszą działal
ność, zasługując tym samym na jak najprzy
chylniejsze ustosunkowanie się do jego po
czynań.

Wszelkich bliższych informacji o kursach 
udziela Sekretariat Instytutu Komunalnego —  
Warszawa, al. Jerozolimska 85,

(— ) Korsak 
PODSEKRETARZ STANU
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B.
i. Przedruki z Dzienniki listów l .  P.

z  30 czerw ca Nr 4 8  Rok 1937

Poz. 367. U s ta w a  z d n i a  2 2  c z e rw c a
1937 r. o d o d a tk o w e  cli k r e d y ta c h  na r o k  1935/36.

Poz. 368. U s t a w a '  J. d n ia  2 2  c z e rw c a
h937 r. o d o d a tk o w y c h  k r e d y ta c h  n a  r o k  1936/37 .

Poz. 369. U s ta w a  z d n ia  2 2  c z e rw c a
1937 r. o d o d a tk o w y m  k r e d y c ie  n a  r o k  1937 /38 .

Poz. 370. U s ta w a  z d n ia  2 2  c z e rw c a
1937 r. o d o d a t k o w y m  k r e d y c ie  n a  ro k  1937/38 
n a  p o m o c  d la  g o s p o d a r s tw  r o ln y c h ,  d o tk n ię ty c h  
k lę s k a m i  ż y w i o ło w y m i.

Poz. 371. U s ta w a  z d n ia  2 2  c z e r w c a
1937 r. ot p r z e d łu ż e n iu  o k r e s u  u r z ę d o w a n ia  ty m 
c z a s o w y c h  o r g a n ó w  u s t r ó j  o w y c h  g m in y  m. st. 
W a r s z a w y .

Poz. 372. U s ta w a  z d n ia  2 2  c z e r w c a
1937 r. o s p r k ę d a ż y  i b e z p ła tn y m  o d s tą p ie n iu  
n ie k tó r y c h  n ie ru c h o m o śc i  p a ń s tw o w y c h .

Poz. 373. R ozporządzenie M inistra Spraw  
W ew nętrznych z dnia 5 czerw ca 1937 r. o  toku  
instancji i trybie postępow ania w ładz przy w y -  
konywaniu przepisów ustaw y o stanie w yjątk o
wym.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  15 i 16 u s ta w y  z d n ia  2 2  
lu tego  1937 r. o s ta n ie  w y ją t k o w y m  (D:z. U. 
K. P. N r  17, poz .  108)  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :

§ 1. P o w o ła n e  w ro z p o r z ą d z e n iu  n in i e j 
s z y m  a r ty k u ł y  bez  blrŻ9zcg<| o k r e ś le n ia  o z n a c z a 
j ą  a r ty k u ł y  u s ta w y  zi d n ia  22 lu te g o  1937 r. o s t a 
nie w y ją t k o w y m  (D z .  U. 11. P .  N r  17, poz .  108 ) .

I§ 2. P o  w iato  w a  w ła d z a  ad m ii i i s t ra p j  i o g ó l
n e j  w y d a je  i p r z e p r o w a d z a  z a r z ą d z e n ia ,  d o ty 
c z ą c e :

a )  d o k o n y w a n ia  rew iz  i o so b is te j  ( a r t .  3 
lisi. ( 2 ) ) ;

b )  d o k o n y w a n ia  re w iz j i  dom o\v \c l)  i z a j 
m o w a n ia  p r z e d m io tó w  ( a r t .  4 ) ;

c) a r e s z to w a n ia  ( a r t .  3 uist. ( 2 ) ) ;
d )  in te r n o w a n ia  i  k o n f in o w a n ia  n a  czas  do 

d n i  30 ( a r t .  3 ust.  ( 2 ) ) ;
e )  w y d a la n ia  z- o b s z a r u  o b ję t e g o  silanom 

w y ją t k o w y m  ( a r t .  3 ust. ( 2 ) ) ;
f )  k o n f i s k a t y  d r u k ó w  i innych  u tw o ró w  

p r z e z n a c z o n y c h  do  r o z p o w s z e c h n ie n ia  ( a r t  5 
p k t  2 ) )  ;

g )  z a k a z u  z a jm o w a n ia  się r o z p o w s z e c h n ia 
n iem  d r u k ó w  bez  z e z w o le n ia  ( a r t .  5 pkt 4 ) ) ;

h )  k o n t r o l i  i p r z e r y w a n i a  p r o d u k c j i ,  m a  
jącytch n a  ce lu  o d tw a r z a n ie  u tw o r ó w  ( a r t  5 
p k t  6 ) ;

i )  p r z e g l ą d a n i a  k o r e s p o n d e n c j i ,  p rz e s y łe k  
p o c z to w y c h  i t e l e g r a m ó w ,  z a jm o w a n ia  ich i k o n 

f i s k a ty  o ra z  k o n t r o l i  i p r z e r y w a n i a  ro z m ó w  tele-- 
fo n icz n y c l i  i r a d io w y c h  ( a r t .  6 ) ;

j )  z a w ie s z a n ia  i o g r a n ic z a n ia  d z ia ła ln o śc i  
z r z e s z e ń  n a  o b s z a rz e  n ie  p r z e k r a c z a j ą c y m  j e d 
n eg o  p o w ia tu  ( a r t .  7 p k t  2 )  lit. a ) ) ;

k )  roz itaczan ia  n a d z o r u  n a d  d z ia ła ln o śc ią  
z r z e s z e ń  i p r z e g lą d a n ia  ich a k t  ( a r t .  7 p k t  2) 
lit.  b ) ) ,

1 ) n a k a z y w a n ia  z a w ia d a m ia n ia  w ła d z y  o 
p o s ie d z e n ia c h  w ła d z  i o r g a n ó w  z rz e s z e ń  o ra z  
w y s y ła n ia  n a  p o s ie d z e n ia  te  s w y c h  p r z e d s ta w i 
cieli  ( a r t .  7 p k t  2 )  lit .  c ) ) ;

nu) u c h y la n ia  i z a w ie s z a n ia  w y k o n a n ia  
u c h w a ł ,  p o w z ię ty c h  p r z e z  w ła d z e  i o r g a n a  z r z e 
sz eń  ( a r t .  7 p k t  2) lit .  d )  ) ;

n )  z a k a z y w a n ia  zm ó w  p r a c o d a w c ó w  i p r a 
co w n ik ó w  o ra z  z w ią z a n e j  z ty m  d z i a ła ln o ś c i  ( a r t .  
7 p k t  2) l i t .  e )  ) .

§  3. W o j e w ó d z k a  władlza a d m in is t r a c j i  
o g ó ln e j  w y d a je  i p r z e p r o w a d z a  z a r z ą d z e n ia ,  do 
ty c z ą c e  :

a )  in te r n o w a n ia  i k o n f in o w a n ia  na czas 
d łu ż sz y  niż d n i  3'0 ( a r t .  3 u s t .  ( 2 ) ) ;

b )  w p r o w a d z a n ia  c e n z u ry  p r e  w e n c y j m j  
d la  d r u k ó w  i w i e l k i c h  u tw o ró w  p r z e z n a c z o n y c h  
do  rozpowiszciolmiania (itiit. 5) p k t  1 ) ) ;

c) z a w ie s z a n ia  cz a s o p ism  oraz. o d b ie ra n ia  
d e b i tu  p o c z to w e g o  i o g r a n ic z a n ia  ro z p o w sz e e h  
n ia n ia  cz aso p ism ,  d r u k ó w  i w sze lk ich  utw orów 
p r z e z n a c z o n y c h  do r o z p o w s z e c h n ia n ia  (a.r.l. 5 
p k t  2 ) )  ;

d )  z a k a z u  w y d a w a n i a  cz aso p ism  bez ze 
zwoleniia ( a r t .  5 p k t  3 ) ) ;

e )  z a k a z u  w y k o n y w a n ia  p rz e m y s łu  i za,-i 
w o d u  d r u k a r s k ie g o  i g r a f i c z n e g o  ( a r t .  5 p k t  5),) ;

f )  w p r o w a d z a n ia  c e n z u r y  p r e w e n c y jn e j  
u tw orów ',  p r z e z n a c z o n y c h  do o d tw a r z a n i a  p u 
b l ic zn e g o  ( a r t .  5 p k t  6 ) ) ;

g )  u d z i e la n ia  zozwmleń n a  tw o rz e n ie  no 
w y c h - z r z e s z e ń  i o d d z ia łó w  ( a r t  7 p k t  1 ) ) ;

h )  /zaw ieszania i o g r a n ic z a n ia  d z ia ła ln o śc i  
z rz e sz e ń  n a  o b sz a rz e  w iększym  niż j e d e n  p o w ia t  
( a r t .  7 p k t  2 )  li t . a )  ) .

§ 4. ( 1 ) W  z a r z ą d z e n iu  i n te r n o w a n ia  wi n 
no  być  o k re ś lo n e ,  że  o d s ta w ie n ie  do m ie js c a  
in te r n o w a n ia  n a s t ę p u j e  p rz y m u s o w o .  W  z a r z ą  
d z e n iu  k o n f in o w a n ia  lub w y d a le n ia  wł a d z a  m o 
że n a k a z a ć  2>rzvniUM>we o d s ta w ie n ie  do m ie js c a  
koiii filmowani a lu b  do  g r a n ic y  obsziairu, z k tó r e g o  
nu s tę. p  u j e w y d a le n ie .

( 2 ) W  za rządzen iu ,  k o n f in o  w'ania lub  w j  da-  
leinia w ła d z a  m o ż e  p o n a d t o  o k reś l ić  d r o g ę  p r z e 
j a z d u  osoby  k o n f in o w a i ie j  lu b  w y d a la n e j ,  czas 
o p u sz c z e n ia  m ie js c o w o śc i ,  w k tó r e j  o soba  ta  
p r z e b y w a ,  cziais o p u s z c z e n ia  ó b s z a r u ,  z k tó r e g o  
w y d a le n ie  n a s t ę p u j e ,  ora.z czas  zg ło sze n ia  się 
w m ie jsc u  k o n f in o w a n ia  i u r z ą d ,  w k l o r y m ZgłOr 
szen ie  to  m a  n a s tą p ić .

§ 5. Z a k a z  z a k ła d a n ia  bez ze zw o le n ia  no 
w y ch  z r z e s z e ń  i oddizialów, o k tó r y m  m o w a  w 
a r t  7 p k t  1 ) ,  d o ty c z y  w sze lk ich  z rz e sz e ń ,  z a r ó w 
no  ty c h ,  k tó r e  nile p o d l e g a j ą  o b o w ią z k o w i  r e jo -
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straicji  luib zg ło sze n ia ,  czy  też  u z y s k a n ia  z e z w o 
le n ia ,  j a k  4 ty c h ,  k tó r e  o b o w ią z k o w i  te m u  p o d le 
g a j ą ,  b e z  w z g lę d u  n a  to ,  j a k a  w ła d z a  j e s t  w ła 
śc iw a  d la  d o k o n y w a n ia  r e j e s t r a c j i  lub  p r z y j m o 
w a n ia  z g ło sze ń  a lbo  u d z i e la n ia  zezw o leń .

§ 6 .  Zarząd zenia  przew idz ian e  w § 2 pun
k ty :  g)> 1) * n ) oraz w § 3 p un k ty :  b ) ,  d j  i f )  
w in ny  być og łaszane w  dzienniku w o je w ó d z k im  
o.raz p od aw an e do publicznej w iadom ości w sp o 
sób, p rzy ję ty  w m iejscu  zastosow ania

§ 7. (1 )  D e z y z je  w ła d z  d o r ę c z a  się w z a 
sa d z ie  s t r o n o m  n a  p iśm ie .

( 2 )  Jeś li  zw łok a  grozi n ieb ezp ieczeń stw em ,  
d ecy z je  og ła sza  się in teresow an ym  u stn ie;  og ło 
szenie zas tępu je  w ó w c z a s  doręczenie.

( 3 )  O sob ie ,  k tó r e j  d e c y z j ę  o g ło sz o n o ,  p r z y 
s łu g u je  p r a w o  ż ą d a n i a  d o r ę c z e n i a  d e c y z j i  n a  
p iś m ie ;  d o rę c z e n ie  p o w in n o  n a s tą p i ć  w te rm in ie  
5 dni od d n ia  z g ło sz e n ia  ż ą d a n ia .

§ 8. ( 1 )  D e c y z j e  w yd aw an e  w trybie roz
p orząd zen ia  n in ie jszego  są natychm iast  w yk o
nalne, o ile w nich nie w,skazano terminu p óź
n ie jszego .

( 2 )  W nies ien ie  od w ołan ia  nic w strzym u je  
w ykonania  d ecy z j i ,  o ile w ład za , która d ecyz ję  
w ydała  lub in stan c ja  o d w o ła w c za  nie p ostan o
wi inaczej .

§ 9 . D e c y z je  w y d a w a n e  w w y k o n a n iu  
u p r a w n ie ń ,  w y n ik a j ą c y c h  z, a r t .  6 , p o w in n y  b y ć  
p o d a w a n e  do w ia d o m o śc i  w ła ś c iw y m  u rz ę d o m  
p o c z to w y m  n a  p iśm ie ,  t e l e g r a f i c z n ie  lub  te le fo 
n iczn ie .  D e c y z je  te le fo n ic z n e  p o w in n y  b y ć  p o 
tw ie rd z a n e  n a  p iśm ie  w c iągu  24 g o d z in .  O d e 
c y z j a c h  ty c h  w ła d z e  p o w in n y  z a w ia d a m ia ć  ró w 
n o c z e ś n ie  w łaśc iw e  te ry to r ia ln ie  D y r e k c j e  O k r ę 
g u  P o c z t  i T e l e g r a f ó w .

§ 10. ( 1 )  D e c y z j a  w spraw ie aresz tow a
n ia  ( § 2  pkt c ) )  mieści w sobie zarazem  upraw-  
nifeinie dla organu w y k o n a w cz eg o  do p rzep row a
dzen ia  rew izj i  osob istej ,  a d ecy z ja  w sprawie  
dokon ania  rew izj i  d om ow ej (§  2 p k t  b ) )  —  
uprawnienie do za ję c ia  p rzedm iotów .

( 2 ) D e c y z ja  w s p r a w ie  a r e s z to w a n ia  może, 
b y ć  p o łą c z o n a  z d e c y z j ą  d o k o n a n ia  r e w iz j i  do
m o w e j .

§ 11. ( 1 ) R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie jsz e  w c h o 
dz i w ż y c ie  z  d n ie m  og ło sz en ia .

( 2 )  R ów n ocześn ie  traci m oc rozporząd ze
nie z dnia 1 2  lu tego  1.931 r. (D z .  U. R. P. N r 31, 
poiz. 2 1 9 ) .

Poz. 374. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  24 c z e r w c a  1937 r. o zn ie 
s ien iu ,  u tw o r z e n iu  i z m ian ie  g r a n ic  g m in  w ie j 
sk ich  w p o w iec ie  tu r e c k im ,  w o je w ó d z tw ie  łó d z 
k im .

Poz. 375. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r 
bu  z d n ia  16 c z e r w c a  1937 r. w s p r a w ie  osobnych  
o p ła t  z<a w y k o n y w a n ie  cz y n n o śc i  p r z e z  f u n k c jo -  
n a r iu s z ó w  c e ln y c h  p o z a  m ie js c e m  u r z ę d o w y m  lub  
p o z a  c z a s e m  u r z ę d o w y m  oraiz za  k o n w o jo w a n ie  
i s t r z e ż e n ie  to w a r ó w .

Poz. 376. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r 
b u  z d n ia  25 c z e r w c a  1937 r. o w y k o n a n iu  d e 

k r e t u  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i te j  z d n ia  14 
s ty c z n ia  1936 r. w s p ra w ie  z m ia n y  u s ta w y  o m o 
n o p o lu  z a p a łc z a n y m .
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Poz. 377. R oz p o r z ą d z e n ie  P r e z y d e n ta  R z e 
c z y p o sp o l i te j  z d n ia  25 c z e rw c a  1937 r. w s p r a 
wie ty m c z a s o w e g o  w p r o w a d z e n ia  w życ ie  p o s ta  
n o w ień  p o d p is a n e g o  w W a r s z a w i e  d n ia  29 m a j a  
1937 r. p r o to k o łu  d o d a tk o w e g o  do p ro to k o łu  t a 
r y f o w e g o  m ię d zy  P o lsk ą  a E s to n ią ,  p o d p is a n e g o  
w T a l in n ie  d n ia  23 lu te g o  1937 r.

Poz. 373. R ozporządzenie M inistra O pie
ki Społecznej z dnia 19 czerw ca 1937 r. wydanie 
w  porozumieniu z M inistrem R olnictw a i Reform  
Rolnych oraz M inistrem  Przem ysłu i Handlu
0 dozorze nad m ięsem  i przetworam i m ięsnym i.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  8  p k t  aj* b ) ,  c ) ,  d ) ,  e ) ,
g) i a r t .  1 0  r o z p o r z ą d z e n i a  P re z y d e n ta  R z e c z y 
p o sp o l i te j  z d n ia  22 m a r c a  1928 r. o d o z o rz e  nad 
a r ty k u ł a m i  ż y w n o śc i  i p r z e d m io ta m i  u ż y tk u  (D z 
U. R. P. N r  36, poiz. 3 4 3 ) ,  a r t .  1  ust.  1  r o z p o r z ą 
d z e n ia  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o sp o l i te j  z d n ia  2 1  
c z e r w c a  1932 r. o p r z e k a z a n iu  z a k r e s u  d z ia ła n ia  
M in i s t r a  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  w s p r a w a c h  z d r o 
w ia  2>ublicznego M in i s t ro w i  P r a c y  i O p ie k i  S p o 
łe cz n e j  (D z .  U. R. P . N r  52, poz .  4 9 3 ) ,  a r t .  1  
r o z p o r z ą d z e n i a  P r e z y d e n ta  R z e c z y p o s p o l i te j  z 
d n ia  12 l ip c a  1932 r. o w p ro w a d z e n iu  n a z w y  
„ M in i s te r  O p ie k i  S p o łe c z n e j "  i „ M in is te r s tw o  
O p iek i  S p o łe c z n e j "  (D z .  U. R. P . N r  64, poz.  
597)  o ra z  w z w ią z k u  z u s ta w ą  ś lą s k ą  z d n ia  16 
m a j a  1934 r. o d o z o rz e  n a d  a r ty k u ł a m i  ży w n o śc i
1 p r z e d m io ta m i  u ż y tk u  (D z .  U. 31. N r  14, poz.  
27 )  z a r z ą d z a  się co n a s t ę p u j e :

§ 1. P rz e p is o w i  § 8  ust.  ( 3 )  r o z p o r z ą d z e 
n ia  M in i s t r a  O p ie k i  S p o łe c z n e j  z d n ia  10 g r u d 
n ia  I93'6 r .,  w y d a n e g o  w p o r o z u m ie n iu  z M ini
s t r e m  R o ln ic tw a  i R e fo r m  Rolmych i M in is t re m  
P rz e m y s łu  i H a n d lu  o d o z o r z e  n a d  m ięsem  i p r z e 
tw o ra m i  m ię sn y m i (D z .  U. R. P . N r  92, poz.  6 4 3 ) ,  
n a d a j e  się  b rz m ie n ie  n a s t ę p u j ą c e :

„ P o w ło k i  s z tu c z n e  p o w in n y  być  s p o r z ą 
d z o n e  z m a te r ia łu  p r z e z r o c z y s te g o ,  j a s n e g o  i nie 
s z k o d l iw e g o  d la  z d r o w ia ;  m o g ą  one  b y ć  b a r w io 
ne j e d y n ie  b a r w n ik a m i  d o p u s z c z o n y m i  do b a r 
w ie n ia  a r ty k u ł ó w  ży w n o śc i  w m yśl  p rz e p isó w  
sz c z e g ó ln y c h " .

§ 2. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie js z e  w ch o d z i  w 
życ ie  z d n ie m  o g łoszen ia .

Poz. 379. R ozporządzenie M inistra O pie
ki Społecznej z dnia 19 czerw ca 1937 r. w ydane  
w  porozum ieniu z M inistrem  Przem ysłu i Handlu  
o uznaniu niektórych substancyj i przetw orów  
odurzających za  w yw ołu jące szkodliw e skutki 
dla zdrowia.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  1 u s ta w y  z d n ia  2 2  
c z e r w c a  1923 r. w p rz e d m io c ie  s u b s t a n c y j  i p r z e 
tw o r ó w  o d u r z a j ą c y c h  ( D z .  U. R. P. N r  72,  poz. 
5 59 )  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :

§ 1. Z a  w y w o łu ją c e  sz k o d l iw e  s k u tk i  d la  
z d ro w ia  u z n a j e  s ię :
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1 ) s u b s t a n c j e  o d u r z a j ą c e :
a )  l iśc ie  k o k a  ( fo l i a  C o c ae )  i icli p r z e 

t w o r y ;
b )  k o n o p ie  in d y j s k ie  ( C a n n a b i s  In d ic a b )  

i ich p r z e i w o r y ;
2 ) p o c h o d n e  s u b s ta n c y j  o d u r z a j ą c y c h  i ich 

sole i p r z e t w o r y :
a )  d w u h y d r o k o d e in o n  ( D ik o d id )  ;
b )  d w u -h y d ro o k sy k o d e in o n  i j e g o  sól Ku- 

k o d a l ;
c) d w u h y d ro m o rf in -o n  i je g o  sól D ila u d id  

o raz  ioh p r z e t w o r y ;
d )  d w u ih y d ro m o rf in a  i j e j  sól P a r u m o r f a n ;
e)  ac e ty lo -d w u h y d ro k o d e in o n ,  czyli ac e ty -  

lo d w u m e ty lo -d w u h y d ro te b a in a  i j e j  sól A c e d ik o n ;
f )  sole i -estry s u b s ta n c y j  o d u r z a j ą c )  eh 

w y m ie n io n y c h  p o d  lit. a )  —  e )  o ra z  p r z e tw o r y  
z a w ie r a j ą c e  te  sole i e s t r y ;

g )  N -o k s y m o rf in a  ( g e n o m o r f in a  ) i j e j  
p r z e t w o r y ;

h )  pochodnie N  o k s y m o r f in y  o raz  inne po 
c h o d n e  'm o rf in o w e  o azoc ie  p ię e io w a r to ś c io w y m ,  
j a k  ró w n ie ż  p r z e t w o r y  ty c h  p o c h o d n y c h ;

i)  e k g o n i n a  i w s z y s tk ie  j e j  p o c h o d n e  m a  
g ac e  p r z e m y s ło w o  s łu ż y ć  do j e j  r e g e n e r a c j i ;

j )  t e b a in a ,  j e j  sole i p r z e t w o r y ;
k )  e t e r y  m o r f in o w e  ( j a k  b e n z y lo in o r f in a  

i i n n e ) ,  ich  sole i p r z e tw o r y ,  z w y ją t k i e m  me- 
t y lo m o r f in y  ( k o d e in y )  i e ty lo im orf iny  (d io n in y )  
o raz  ieh  soli  i p r z e t w o r ó w ;

1 ) t r o p o k o k a i n a ,  j e j  p o c h o d n e  i p r z e tw o r y :
m )  k a n n a h in a  i j e j  sole oraz- n a l e w k a  ( t inc-  

tuira) i w y c ią g  (ex lracu im )  z k o n o p i  in d y js k ic h  
( C a n n a b i s  T n d icae) .

§ 2. J a k o  p r z e tw o r y  s u b s t a n c y j ,  w y s z c z e 
g ó ln io n y c h  w a r t .  1  u s ta w y  z, d n ia  2 2  cz e rw ca  
1/923 r. w p r z e d m io c ie  s u b s ta n c y j  i p r z e tw o ró w  
o d u r z a j ą c y c h  (D z .  U . R. P . N r  72, poz.  5 5 9 ) ,  
o ra z  s u b s t a n c y j  i p o c h o d n y c h  w y sz c z e g ó ln io n y c h  
w § 1  r o z p o r z ą d z e n i a  n in ie j s z e g o  ro z u m ie  się 
w s z y s tk ie  p r e p a r a t y  z a w ie r a j ą c e  w  sw o im  sk ła 
dzie  k tó r ą k o l w i e k  z ty c h  s u b s t a n c y j ,  b e z  w z g lę 
d u  n a  p o s ta ć  p r e p a r a t u  ( p ły n ,  p r o s z e k ,  m aść  
i t. p . ) ,  j-ak np .  T i n c tu r a  O p i i ,  O p iu m  c o n e e n t ra -  
tu tn ,  Eumieconuim, T rivall im um , Nareophiniuim, 
J . a u d a n o n u m  i t. p.

§ 3. S u b s t a n c j e  i ich p r z e tw o r y  w y m ie 
niowe w § 1  p k t  1 ) o ra z  p o c h o d n e  s u b s ta n c y j  
o d u r z a j ą c y c h ,  ich sole i p r z e tw o r y  w y m ie n io n e  
w § 1  p k t  2 ) i w § 2  r o z p o r z ą d z e n i a  n in ie j s z e g o  
p o d l e g a j ą  p r z e p i s o m  u s ta w y  zi d n ia  2 2  c z e rw c a  
1923 r. w p r z e d m io c ie  s u b s t a n c y j  i p r z e tw o r ó w  
o d u r z a j ą c y c h  (D z .  U. R. P . N r  72, poiz. 5 5 9 ) .

§ 4 . ( 1 )  R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie j s z e  w ch o 
dzi  w życ ie  w 2 m ie s ią ce  po og ło szen iu .

( 2 ) Z dnieirn w e j ś c ia  w życ ie  r o z p o r z ą d z e 
n ia  n in ie j s z e g o  t r a c i  m oc  r o z p o r z ą d z e n ie  M in i
s t r a  S p ra w  W e w n ę t r z n y c h  w p o r o z u m ie n iu  z M i
n is t re m  P rz e m y s łu  i H a n d lu  z d n ia  15 m a r c a  
19-30 r .  o u z n a n iu  n ie k tó r y c h  s u b s t a n c y j  i p r z e 
tw o r ó w  o d u r z a j ą c y c h  iza w y w o łu ją c e  szkod liw e  
s k u tk i  d la  z d r o w i a  (Dz.. U, R. P. N r  3 6 , poz .  394)  
o ra z  r o z p o r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  W e w n ę t r z 
n y c h  w p o r o z u m ie n iu  z M in i s t r e m  P rz e m y s łu

i H a n d lu  z d n ia  2 2  lu te g o  19.32 r. w s p ra w ie  
z m ia n y  r o z p o r z ą d z e n ia  z d n ia  i 5 m a r c a  1939 r. 
o uznaniiu n ie k tó r y c h  su b s t a n c y j  i p rz e tw o ró w  
o d u r z a j ą c y c h  za  w y w o łu ją c e  sz k o d l iw e  s k u tk i  
d la  z d r o w ia  (D z .  l i .  R. P . N r  28, poz .  2 7 6 ) .

Poz. 380. R ozporzą  dzenie M inistra Prze
m ysłu  i Handlu z dnia 25 czerwca 19-37 r. o c z y n 
nościach  rozrachu nk ow ych  zw iązanych  z obro
tem tow arow ym  i tu rystyczn ym  polsko--węgier- 
ski-m.

Poz. 381. Roz po rządzenie M inistra S kar
bu z dn ia  39 czierwca 1937 r. w porozum ieniu  
z M inistrami: Przem ysłu  i H an dlu  oraz R oln ic
tw a  i  Reform, R olnych  o  zn iżkach cellnych na 
jab łk a ,  w inogrona, m orele,  b rzoskw in ie ,  arbuzy  
i sok w i-no gron ow y .

Poz. 382. O św iad czen ie  rządow e z dnia
12 czerw ca  1937 r. w spraw ie p rzystąp ien ia  
Liberii do M ięd zyn arod ow ej  K on w en cji  Sanitar
nej z dnia 12 kwietn ia  1933 r., d otyczącej  żeg lu 
gi p ow ietrzn e j.

Poz. 383. O ś w ia d c z e n ie  r z ą d o w e  z d n ia
12 czerwca, 19.37 r. w s p r a w ie  p r z y s tą p ie n ia  
W. M. G d a ń s k a  do k o n w e n c j i  h a n d lo w e j  i n a w i 
g a c y jn e j  m ię d z y  Rzecz-ą p o s p o l i t ą  P o l s k ą  a  R e
p u b l ik ą  C z e s k o s lo w a c k ą  z d n ia  19 lu te g o  1934 r. 
o ra z  do p r o to k o łu  d o d a tk o w e g o  z d n ia  8 lu te g o  
1935 r. i do p r o to k o łu  d o d a tk o w e g o  z d n ia  5 
w rz e śn ia  1.9.35 r. do  t e j ż e  k o n w e n c j i .

Poz. 3 8 4  O św iad czen ie  rządow e z- dnia
15 czerw ca  1937 r. w spraw ie  z łożen ia  przez  
R ząd  B r y ty jsk i  dek laracji  o rozciągnięciu  na n ie
które terytor ia  b ry ty jsk ie  k o n w en cj i  m ięd zy n a 
rodowej z dnia  24 k w ietn ia  1926 r., d otyczącej  
ruchu sam och odow ego .

Poz. 385. O św iad czen ie  rządow e z dnia
15 czerw ca  1937 r. w  spraw ie  z łożen ia  przez  
A lb anię  dokum entu  r a ty f ik a c y jn e g o  U m ów  Świa
tow ego  Zw iązku  P o c z to w e g o  z dnia 20 m arca  
1934 r.

z  7 lipca Nr 50 Rok 1937

Poz. 386. Ro zp orządzen ie  P rezyd en ta  Rze
czypospo lite j  z dnia 2-5 czerw ca  1937 r. w sp ra
w ie ty m c za so w e g o  w p row ad zen ia  w życ ie  p o 
stanow ień  układu p ła tn iczego  p o m ięd zy  R zeczą
p ospolitą  P o lsk ą  -a Republiką F rancuską, p od p i
sanego  w Paryżu  dnia  2 2  m aja  1937 r.

Poz. 387. Rorp >rządzenie Mi nistra Skar
bu z dnia 25 czerw ca 1937 r. o najw yższych  gra- 
nicacn odsetek  od w kładów  i i nnych lok at p ie
n iężnych w kom unalnych kasach oszczędności 
i  spółdzielniach.

N a p od saw ie  art. 1 i 5 u staw y  z dnia 2-9 
marca 19.3-3 r. w spraw ie w y so k o śc i  od setek  od  
w kład ów  i innych  lokat p ien iężnych  w k om u 
n alnych  kasach  oszczęd nośc i  i spółdzie ln iach  
(D z .  U. R. P. Nr 29, poz. 2 5 5 )  zarządizam co na
stępuj e :
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§ 1. N a jw yższą ,  g r a n ic ę  o d s e te k  ( k o r z y 
śc i)  o d  w k ła d ó w  i in n y c h  lo k a t  p ie n ię ż n y c h  
u s t a l a m :

a )  d la  k o m u n a ln y c h  kas  o szczęd n o śc i ,  G a 
l ic y js k ie j  K a s y  O sz c z ę d n o śc i  w e  L w ow ie ,  C e n 
t r a ln e j  K a s y  S p ó łe k  R o ln icz y ch ,  U k ra iń s k ie j  
S z c z a d n y c i  w P r z e m y ś lu  i K r a jo w e j  K a s y  P o 
ż y c z k o w e ,  w P o z n a n iu  — n a  5 %  w s to s u n k u  
r o c z n y m ;

b )  d l a  k o m u n a ln y c h  k a s  o sz cz ęd n o śc i  w 
k tó r y c h  su m a  w k ła d ó w  o sz c z ę d n o śc io w y c h  nie 
p r z e k r a c z a  500 .000  zA? sp ó łd z ie ln i  i g m in n y c h  
k a s  po ży e zk o w o -o szc z tę d n o śc io w y ch  —  n a  6 2 %  
w s to s u n k u  ro c z n y m .

§ 2. (1 )  W  g r a n ic a c h ,  o k re ś lo n y c h  w § 1,
w y so k o ść  s to p y  p r o c e n to w e j  moiże b y ć  ró żn ic z 
k o w a n a  w z a le ż n o śc i  od  r ó ż n y c h  ty p ó w  w k ła 
dów  i lo k a t  p ie n ię ż n y c h .

(2) W  c ią g u  dn i 15 od  d a t y  o g łu sz e n ia  roz,- 
p o r z ą d z e n i a  n in ie j s z e g o  p o w in n y  b y ć  n a d e s ła n e  
p r o j e k t y  co do  z r ó ż n ic z k o w a n ia  s to p y  p r o c e n to 
w ej  p r z e z :

a )  .związki k o m u n a ln y c h  k a s  o sz cz ęd n o śc i
—  co do  k o m u n a ln y c h  k a s  o sz c z ę d n o śc i ;

b )  P rz e w o d n ic z ą c e g o  R a d y  S p ó łd z ie lc z e j
—  co do spółdizielni t r u d n ią c y c h  się c z y n n o śc ia m i  
b a n k o w y m i ;

c )  P a ń s tw o w y  B a n k  R o ln y  —  co do g m in 
n y ch  kas  p o ż y c z k o w o -o s z c z ę d n o ś c io w y c h ;

d )  K o m is a r z a  R z ą d o w e g o  C e n t r a ln e j  K a sy  
S p ó łe k  R o ln ic z y c h  w W a r s z a w i e  —  co d o  te j  
i n s t y t u c j i ;

e )  .G a l ic y js k ą  K a sę  O sz c z ę d n o śc i  we L w o 
wie ;

f)  K r a jo w ą  K asę  P o ż y c z k o w ą  w P o z n a n i u ;
g )  .U k r a iń s k ą  S z c z a d n y c ię  w P rz e m y ś lu  -— 

celem  z a tw ie rd z e n ia  przezi M inisters tw o-  S k a rb u .
§ 3. Z ró ż n ic z k o w a n e  staw ki s to p y  p r o 

c e n to w e j  od  w k ła d ó w  i in n y c h  lo k a t  p ie n ię ż n y c h  
o b o w ią z u ją  po u p ły w ie  15 dni od  d a t y  z a tw ie r 
d z e n ia ,  n ie  w c z e śn ie j  j e d n a k  j a k  1  s ie rp n ia  
1.937 r.

§ 4. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie j s z e  w c h o d z i  w 
życ ie  z d n ie m  1 s ie rp n ia  1937 r.,  a  w o d n ie s ie n iu  
do w k ła d ó w  i in n y c h  lo k a t  p ie n ię ż n y c h  z ło żo 
n y c h  p r z e d  d n ie m  1 s ie rp n ia  1937 r. —  po  u p ły 
wie t e r m in u  u m o w y .

§ 5. Z c h w ilą  w e jś c ia  w życ ie  r o z p o r z ą 
d z e n i a  n in ie j s z e g o  t r a c i  m oc  r o z p u r z ą d z e n ie  M i
n i s t r a  S k a r b u  z d n ia  30 l i s to p a d a  1933 r. o n a j 
w y ż sz y c h  g r a n ic a c h  o d s e te k  od  w k ła d ó w  i in 
n y c h  lo k a t  p ie n ię ż n y c h  w k o m u n a ln y c h  k a s a c h  
o sz cz ęd n o śc i  i sp ó łd z ie ln ia c h  (D z .  U. R. P .  N r  
94, poz .  7 3 3 ) .

Poz. 388. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  S k a r 
bu z d n ia  30 c z e r w c a  1937 r. w y d a n e  w p o r o z u 
m ie n iu  z M in i s t r a m i :  P r z e m y s łu  i H a n d lu  o raz  
R o ln ic tw a  i R e f o r m  R o ln y c h  w s p r a w ie  częścio
w e j  z m ia n y  t a r y f y  ce ln e j  w y w o z o w e j .

P o z .  289 .  O św ia d c z e n ie  r z ą d o w e  z d n ia  
26 c z e r w c a  1937 r. w s p r a w ie  r a ty f i k a c j i  i  w y
m ia n y  d o k u m e n tó w  r a ty f i k a c y j n y c h  p r o to k o łu  
pol-sko-sizwiedz-kiego, p o d p i s a n e g o  w W a r s  zawile 
d n ia  3 l ip c a  1936 r . ,  zm ien ia jącego -  p r o to k ó ł  h a n 

d low y  p o lsk o -szw ed zk i ,  p odp isan y  dnia 21 paź 
dziernika 1933 r.

z 12 lipca Nr 51 R ok 1937

Poz. 390. U sta w a  z dnia 3 lipca 1-937 r. 
o w yk on yw an iu  zasady n ie in terw encji  w spraw y  
■wewnętrzne H iszpanii .

Poz. 391. U sta w a  z dnia 3 lipca 1937 r. 
o ra ty f ikacj i  p orozum ień  w form ie not, w ym ie
nionych  w Paryżu  dnia 17 i 18 m-arca 19-37 r. 
oraz dnia 30 kw ietn ia  1937 r., o przedłużen iu  
p ro w izo ry czn eg o  układu h an d low ego  m ięd zy  P o l
ską a F ran cją  z. dnia 18 lipca 1-936 r. i o zm ianie  
art. 5 tego  układu.

Joz. 392. U sta w a  z dnia 3 l ip ca  19a7 r. 
o raty f ik ac j i  p rotokołu  d o d atk ow ego ,  p od p isan e
go w Brukseli  dnia 7 s tyczn ia  19-3-7 r. do układu  
d o d a tk o w eg o  z dnia 2 m arca 1-93)6 r, do- trakta
tu h an d low ego  pom iędzy  Rzecząpo-spolitą Polską  
a U nią  E k on om iczn ą  B elg ijsk o-L uk sem bu rską  
z dnia 30 grudnia 1922 r.

Poz. 393. U s ta w a  z d n ia  3 l ipca '  1937 r. 
o r a t y f i k a c j i  p o d p i s a n e j  w W a r s z a w ie  d n ia  20 
lu te g o  1-9-37 r. u m o w y  m ię d z y  R z e c z ą p o jp o l i t ą  
P o lsk ą  a  R z e s z ą  N iem iec k ą  w s p r a w ie  p r z e d łu 
ż e n ia  u m o w y  g o s p o d a r c z e j  m ię d zy  R z e c z ą p o s p o -  
l i t ą  P o l s k ą  a R z e s z ą  N ie m ie c k ą  z d n ia  4 l i s to p a 
d a  1935 r.

Poż. 394. U sta w a  z dnia 3 l ip ca  1937 r. 
o raty f ik ac j i  p od p isan ego  w Bernie dnia 31 grud
nia 19-36 r. p rotokołu  d o d atk ow ego  do układu  
d od atk ow ego  z dnia 3 lu tego  1934 r. do k o n w en 
cj i  h a n d lo w ej ,  zaw artej  m ięd ży  P o lsk ą  a S z w a j 
carią w dniu 26 czerw ca  1-922 r.

Poz. 395. U sta w a  z dnia  3 lipca 1937 r. 
o raty f ik ac j i  -układu m ięd zy  P o lsk ą  a S zw ajcarią  
w sprawie u regu low an ia  p łatnośc i  hand low ych ,  
podp isan ego  w raz z protoko łem  k ońcow ym  w 
Bernie dnia 31 grudnia 1936 r.

Poz. 396. R ozpo-rządzen ie  M in i s t r a  O p ie 
k i  S p o łe c z n e j  z- d n ia  28 c z e rw c a  19-37 r. w y d an e  
vi p o r o z u m ie n iu  z M in i s t r e m  P r z e m y s ł u  i H a n d lu  
o d o z o rz e  n a d  w y r o b e m  i o b ie g iem  ś r o d k ó w  kos
m e ty c z n y c h .

Poz. 397. R ozp orząd zen ie  M inistra S kar
bu z dnia 30 czerw ca  1937 r. w yd an e  w p orozu 
m ien iu  z- M inistram i: P rzem ysłu  i H an dlu  oraz
R oln ictw a  i R eform  Rolnych w sp raw ie  częścio
w ej zm ian y  ta ry fy  ce lnej w y w o z o w e j .

Poz. 398. Ro zp orządzen ie  M inistrów  S kar
bu i S praw ied liw ośc i  z dnia 1  l ip ca  19-37 r. Prze
p isy  w y k o n a w cz e  do p raw a  k arn ego  sk arb ow ego .

Poz. 399. Roz p orządzenie  M inistra Spra
w ied liw ości  z dnia 30 czerw ca  1937 r. w sprawie  
p rzen ies ien ia  s iedziby  ie d n eg o  sędz iego  ś ledczego  
z Ł u ck a  do H oroch ow a.

Poz. 400. R ozp orządzen ie  M inistra Spra
w ied liw o śc i  z -dnia 7 l ipca  1-937 r. w sprawie usta
len ia  l iczb y  i s iedzib  sędz iów  ś ledczych  w okręgu  
Sądfui O k r ę g o w e g o  w Sosnow cu .
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Poz. 401. R ozporządzenie M inistra Spraw  
W ew nętrznych z  dnia 1 lipca 1937 r. w ydane  
w  porozum ieniu z  M inistrami: Skarbu, Spraw ie
dliw ości, K om unikacji oraz R olnictw a i Reform  
R olnych o  zm ianie rozporządzenia M inistra Spraw  
W ewnętrznych z dnia 22 styczn ia  1937 r. w  spra
w ię w ykonania rozporządzenia P rezydenta R ze
czypospolitej o  granicach Państwa.

N a  p o d s ta w ie  a r t .  6 , 7 i 13 r o z p o r z ą d z e n i a  
P r e z y d e n ta  R z e c z y p o s p o l i te j  z dnia 23 g r u d n ia  
1927 r. o g r a n ic a c h  P a ń s tw a  (D z .  U. R, P . z 19*3'7 
r o k u  N r  1 1 , poz .  83 )  z a r z ą d z a m  co n a s t ę p u j e :  

§ 1. P rz e p i s  § 34 r o z p o r z ą d z e n i a  M in i s t r a  
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  2 2  s ty c z n ia  1937 r.,  
w y d a n e g o  w p o r o z u m ie n iu  z M in i s t r a m i :  S k a r b u ,  
S p ra w ie d l iw o śc i ,  K o m u n ik a c j i  o ra z  R o ln ic tw a  
i R e f o r m  R o ln y c h  w sp ra w ie  w y k o n a n ia  r o z p o 
rz ą d z e n ia  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i te j  o g r a n i 
cach  P a ń s t w a  ( D z .  U. R. P . N r  1 2 , poz .  84) 
o t r z y m u je  b r z m ie n ie  n a s t ę p u j ą c e :

,,§ 34. W ła śc iw i  w o je w o d o w ie  w ła d n i  są 
w y łą c z a ć  p o s z c z e g ó ln e  o s ied la  lu b  ich częśc i ,  j a k  
ró w n ie ż  ca łe  t e r e n y  s t r e f y  n a d g r a n ic z n e j  lub  p a 
sa  g r a n ic z n e g o  sp o d  w sz y s tk ic h  lu b  n ie k tó r y c h  
o g ra n ic z e ń ,  p r z e w id z ia n y c h  w r o z p o r z ą d z e n iu  n i
n ie js z y m .  W y łą c z e n ia  te  m o g ą  ró w n ież  o b e j m o 
w ać  ty lk o  p e w n e  k a t e g o r ie  osób" .

§ 2. R o z p o rz ą d z e n ie  n in ie js z e  woliiodzi w 
życ ie  z d n ie m  o g ło sz en ia .

Poz. 402. R o z p o rz ą d z e n ie  M in i s t r a  P r z e 
m ysłu  i H a n d lu  z d n ia  9 l ip c a  1937 r. w sp ra w ie  
r e g u lo w a n ia  cen  ofrytworów h u tn ic z y c h  n a  ry n 
ku  k r a jo w y m .  "

Poz. 403. O b w ie sz c z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
Z a g r a n i c z n y c h  z d n ia  1 2  c z e rw c a  1937 r. o s p r o 
s to w a n iu  b łę d u  w te k śc ie  o św ia d c z e n ia  r z ą d o w e 
go w s p ra w ie  z ło ż e n ia  p r z e z  F in la n d ię  d o k u m e n 
tu r a ty f ik a c y jn e g o  M ię d z y n a ro d o w e j  K o n w e n c j i  
S a n i t a r n e j  z d n ia  21 c z e rw c a  1926 r.

II. Przedruki z Monitom Poiskleso.
z 30 czerw ca Nr 146 Rok 1937
Poz. 243. O b w ie sz c z e n ie  M in i s t r a  Skarbm 

z d n ia  30 c z e r w c a  1937 r. o w a r to śc i  je d n e g o  
g r a m a  cz y s te g o  ziłota.

Poz. 2 4 4 1 O b w ie sz c z e n ie  M in i s t r a  S k a r b u  
z d n ia  2*5 c z e r w c a  1937 r. w s p r a w ie  k o n t r o l i  
s p e c ja ln e j  o b r o tu  to w a r o w e g o  p o l s k o - w ę g ie r 
sk iego .

Z 1 lipca Nr 147 Rok 1937
Poz. 245. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  B r ą z o w e 

go K r z y ż a  Z as ług i.

Poz. 246. Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  Skairbu 
z d n ia  22 cz e rw ca  1937 r. o z m ia n ie  czasu  u rz ę 
d o w a n ia  n ie k tó r y c h  u r z ę d ó w  i p o s t e r u n k ó w  ce l
n y ch .

z 2 lipca N r 148 Rok 1937
Poz. 247. Z a r z ą d z e n ie  Ó n a d a n iu  B r ą z o w e 

go K r z y ż a  Z as łu g i .

Poz. 248. O b w ie sz c z e n ie  M in i s t r a  S k a r b u  
z d n ia  26 czerw ca  1937 r. u s ta la ją c e  d a l s z ą  l is tę  
a g e n tó w  d e w iz o w y c h ,  u p r a w n io n y c h  do h a n d lu  
z a g r a n ic z n y m i  ś r o d k a m i  p ła tn ic z y m i .

z 3 lipca Nr 149 Rok 1937

Poz. 249. Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  z dnia 18 c z e r w c a  19*37 r. w s p r a 
wię z a tw ie rd z e n ia  h e r b u  m ias ta  K ro to s z y n a .

z 5 lipca Nr 150 Rok 1937
Poz. 250. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  W ie lk ie j  

W s tę g i  O r d e r u  O d r o d z e n ia  P o lsk i .

Poz. 251. Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  z d n ia  18 c z e rw c a  1937 r. w s p r a 
w ie n a d a n ia  h e r b u  m ia s tu  K o n s ta n ty n o w o w i  Ł ó d z 
k iem u.

z 6 hpca Nr 151 Rok 1937
Poz. 252. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  Z ło teg o  

K r z y ż a  Zasftug'.

Poz. 253. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  S r e b r n e 
go i B irązow ego K rz y ż a  Z asług i.

z 7 lipca Nr 152 Rok 1937
Poz. 254. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  Z ło teg o  

K r z y ż a  Z asług i.

Poz. 255. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  Birązowe
go K r z y ż a  Z asług i.

Poz. 256. O b w ie sz c z e n ie  U rz ę d u  D łu g ó w  
P a ń s tw a  z d n ia  1 l ipca 1937 r. w sp ra w ie  u m o r z e 
n ia  t r z e c ie j  r a ty  5 %  p o ż y c z k i  k o n w e r s y jn e j  z r o 
ku  1924.

z 8 lipca N r 153 Rok 1937
Poz. 257. Z a r z ą d z e n ie  M in i s t r a  S p ra w  

W e w n ę t r z n y c h  z dn ia  30 c z e rw c a  1937 r. o z m ia 
nie n a z w y  o sa d y  R o h o ż n ic a  w p o w iec ie  w ołko-  
w y sk im ,  w o je w ó d z tw ie  b ia ło s to c k im .

z 9 lipca Nr 154 Rok 1937
Poz. 258. O b w ie sz c z e n ie  Uirzędu D ługów  

P a ń s tw a  z d n ia  1 l i p c a  1937 r .  w sp ra w ie  u m o rz e 
n ia  21 r a ty  5 %  k o n w e r s y jn e j  p o ż y c z k i  k o le jo w e j  
z r. 1926.

z 10 lipca Nr 155 Rok 1937
Poz. 259. O b w ie sz c z e n ie  U rz ę d u  D łu g ó w  

P a ń s t w a  z d n ia  1 l ip c a  1937 *r. w spirawie u m o r z o 
n y c h  o b l ig a c j i  4 %  p o ż y c z k i  k o n w e r s y jn e j  k o l e j o 
w ej  .

z 12 lipca Nr 156 Rok 1937

Poz. 260. Z a r z ą d z e n ie  *o n a d a n iu  K rz y ż a  
K o m a n d o r s k ie g o  z G w ia z d ą  O r d e r u  O d ro d z e n ia  
P o lsk i .

Poz. 261. Z a r z ą d z e n ie  o n a d a n iu  S r e b r n e 
go i B rązow ego .  K r z y ż a  Z as łu g i .

z 13 lipca Nr 157 Rok 1937
Poz. 262. O b w ie sz c z e n ie  U r z ę d u  D łu g ó w  

P a ń s tw a  z d n ia  1 l ip c a  19*37 me. w s p r a w ie  w y lo 
s o w a n y c h  b o n ó w  fu n d u sz u  in w e s ty c y jn e g o .
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